
Клеммы серии YBK 2,5 . . . являются 
идеальным средством для компактного 
разветвления цепей. 

777ese terminal blocks not only provide users extra 
terminals for electrical connections, but also fulfill 
the cross connection requirement regardless of 
using a supplemental connector. 

Трехвыводные 
Четырехвыводные 
Пружинные Клеммы 
Two In - One Out 
Two In - Two Out 
Spring Clamp Terminals 

YBK 2.5 E 
Ширина / Width 5 mm 
326059 Серый/GREY 

Монтажные Рейки / Mounting Rails 

С перфорацией / Slotteded 

MR 35x15 
MR 35x15 
С перфорацией / Slotteded 

1 Г 
Концевые Стопоры / End Bracket 
Ширина / Thickness 8 mm С е р ы й , QREY 

**' ~ > - У Т Г \ Серый/GREY 
Гг На 1 I/. I ' H i l - J 

^ KD3 Ш KD4 W 

Торцевая Крышка / End Plate 
Ширина / Thickness 1,5 mm Полиамид 66 Бежевый/ BEIGE 

Серый/GREY 

YBK 2.5 E 326050/326059 50 

Тип/Туре 
MR 35x7.5 
С перфорацией / Slotted 

MR 35x7.5 
С перфорацией / Slotted 

MR 35x15 
С перфорацией / Slotted 

№ для Заказа / Cat. No. 
500 601 
500 602 
500 603 
500 604 
500 606 
500 607 

Тип/Туре № для Заказа / Cat. No. 
KD3 495 049 
KD 4 495 059 

ТипЯуре № для Заказа / Cat. No. 
NPP YBK2.5E 446210 
NPP YBK2.5E 446219 

Упак./СДу. 
1 m 
1 m 
2m 
2m 
1 m 
1 m 

УпакТГЛу. 
100 
100 

Упшс/Qty. 
10 

10 

NPP YBK 2.5 E NPP YBK 2.5 С 

Перемычка / Cross Connection Тип/Туре 

UK 2.5/2 

UK 2.5/3 
UK 2.5/4 

UK 2.5710 

№ для Заказа / Cat. No. 

476222 
476223 
476224 
476229 

Упак./СДу. 

25 
20 

15 
5 

Маркировка клеммных групп / Group Marking 
Серый/GREY 
Прозрачный/ 

TRANSPARENT '4 Щ 
l ie M E ™ 

Маркировка Клемм / Marking Tags (Dekaflx) 

Тип/Type № для Заказа / Cat. No. УпакУСИу. 
GE 496119 50 
ME 49613A 25 

DY5 DB10/5 DG6/5 DG 10/5 



YBK 2.5 С 
Ширина / Width 5 mm 
326109 Серый/GREY 

YBK 2.5 CX2 
Ширина / Width 5 mm 
326209 Серый/GREY 

YBK 2.5 С 

№ для Заказа / Cat. No. 
326100/326109 YBK2.5CX2 326200/326209 

Тип/Туре 
MR 35x7.5 
С перфорацией 
MR 35x7.5 
С перфорацией 
MR 35x15 
С перфорацией 

Тип/Туре 
KD3 
KD4 

Тип/Туре 
NPPYBK2.5C 
NPPYBK2.5C 

№ для Заказа / Cat. No. 
500 601 

/ Slotted 500 602 
500 603 

/ Slotted 5oo eo4 
500 606 

/ Slotted 500 607 

№ для Заказа / Cat. No. 
495049 
495059 

№ для Заказа / Cat. No. 
446270 
446279 

УпакУСМу. 
1 m 
1 m 
2 m 
2 m 
1 m 
1 m 

УпакУСМу. 
100 
100 

УпакУСЙу. 
10 
10 

Тип/Туре 
MR 35x7.5 
С перфорацией 
MR 35x7.5 
С перфорацией 
MR 35x15 
С перфорацией 

Тип/Туре 
KD3 
KD4 

Тип/Туре 
NPPYBK2.5C 
NPPYBK2.5C 

№ для Заказа / Cat. No. 
500 601 

/ Slotted 500 602 
500 603 

/ Slotted 500 604 
500 606 

/ Slotted 500 607 

№ для Заказа / Cat. No. 
495 049 
495 059 

№ для Заказа / Cat. No. 
446270 
446279 

Тип/Туре 

UK 2.5/2 

UK 2.5/3 
UK 2.5/4 

UK 2.5/10 

№ для Заказа / Cat. No. 

476222 
476223 
476224 
476229 

УпакУСЙу. 

25 
20 
15 

is 

Тип/Туре 

UK 2.5/2 

UK 2.5/3 
UK 2.5/4 

UK 2.5/10 

№ для Заказа / Cat. No. 

476222 
476223 
476224 
476229 

УпакУСЙу. 

25 
20 
15 

5 

Тип/Туре 
GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 
496119 
496 13A 

УпакУСЙу. 
5 0 ^ 
25 

Тип/Туре 
GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 
496119 
49613A 

УпакУСЙу. 
50 
25 

DY5 DB10/5 DG6/5 DG 10/5 DY5 DB10/5 DG6/5 DG 10/5 



Клеммы серии YBK 2,5 ... являются 
идеальным средством для компактного 
разветвления цепей. 

Четырехвыводные 
Пружинные Клеммы 
Two In - Two Out 
Spring Clamp Terminals 

YBK 2.5 CD 
Ширина / Width 5 mm 
326219 Серый/GREY 

Длина Зачистки Изоляции / Insulation Stripping Length 
П о д к л ю ч а е м ы е Провода / Connection Data 
Одножильный, Винтовой Зажим / Solid Strand, Screw Connection 
Многожильный, Винтовой Зажим /Fine Strand, Screw Connection 
AWG Сечение / AWG Conductor 
Д а н н ы е д л я З а к а з а / Ordering Data 
Полиамид 66 Бежевый - BEIGE / Серый - GREY YBK 2.5 CD 

Бежевый - BEIGE / Серый - GREY 
Бежевый - BEIGE / Серый - GREY 
Бежевый - BEIGE / Серый - GREY 

№ для Заказа / Cat. No. 
326210 /326219 

MR 35x7,5 MR 35x15 
MR 35x7,5 MR 35x15 
С перфорацией / Slotteded С перфорацией / Slotteded 

MR 35x15 
MR 35x15 
С перфорацией / Slotteded 

1 Г 
MR 35x7.5 
С перфорацией / Slotted 
MR 35x7.5 
С перфорацией / Slotted 
MR 35x15 
С перфорацией / Slotted 

№ для Заказа / Cat. No. 
500 601 
500 602 
500 603 
500 604 
500 606 
500 607 

Концевые Стопоры / End Bracket 
Ширина/таскпеаввтт ^ _ Серый/GREY 

~ N £-ЦЦ~^Серый/GREY 

/7 
Щ коз т 

Торцевая Крышка / End Plate 
niHpHHa/Thickness1,5mm Полиамидбб Бежевый/BEIGE 

Серый/GREY 
■Желтый/GREEN 

Тип/Type № для Заказа / Cat. No. 
KD 3 495 049 
KD 4 495 059 

ТипУТуре № для Заказа / Cat. No. 
NPPYBK2.5C 446270 
NPPYBK2.5C 446279 

NPPYBK2.5C 

Маркировка клеммных групп / Group Marking 
у. .,, Серый/GREY 

^fc^ Прозрачный/ 
flrY Л В ^ TRANSPARENT 
l i t ME™ 

GE 496119 
ME 49613A 

DY5 DB10/5 DG6/5 DG 10/5 



YBK 2.5 CLD 
Ширина / Width 5mm 
326--9 Серый/GREY 

YBK 2.5 CT 
Ширина / Width 5 mm 
336100 

Y B K 2 . 5 ET (В Стадии Производства) 
Ширина / Width 5 mm 
336110 

YBK 2.5 CLD 
YBK 2.5 CLD 
YBK 2.5 CLD 
YBK 2.5 CLD 
YBK 2.5 CLD 

YBK 2.5 CLD 
YBK 2.5 CLD 
YBK 2.5 CLD 

326310 / 326319 (24 VAC) 
326410 / 326419 (48 VAC) 
326610 / 326619 (110 VAC) 
326710 / 326719 (220 VAC) 
326320 / 326329 (24 VDC) 
326420 / 326429 (48 VDC) 
326620 / 326629 (110 VDC) 
326720 / 326729 (220 VDC) 

50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 

YBK 2.5 CT 336100 YBK 2.5 ET 336110 

MR 35x7.5 
С перфорацией 
MR 35x7.5 
С перфорацией 
MR 35x15 
С перфорацией 

Тип/Type 
KD3 
KD4 

Тип/Type 
NPP YBK2.5C 
NPPYBK2.5C 

500 601 
/ Slotted 500 602 

500 603 
/ Slotted 500 604 

500 606 
/ Slotted 500 607 

№ для Заказа / Cat. No. 
495 049 
495 059 

№ для Заказа / Cat. No. 
446270 
446279 

1 m 
1 m 
2m 
2m 
1 m 
1 m 

УпакУСЛу. 
100 
100 

УпакУСЛу. 
10 
10 

MR 35x7.5 500 601 
С перфорацией /Slotted 500 602 
MR 35x7.5 500 603 
С перфорацией / Slotted 500 304 
MR 35x15 500 606 
С перфорацией /Slotted 500 607 

Тип/Туре № для Заказа / Cat. No. 
KD3 495 049 
KD4 495 059 

Тип/Туре № для Заказа / Cat. No. 

1 m 
1 m 
2m 
2m 
1 m 
1 m 

УпакУСПу. 
100 
100 

УпакУСИу. 

MR 35x7.5 
С перфорацией 

MR 35x7.5 
С перфорацией 
MR 35x15 
С перфорацией 

Тип/Type 
KD3 
KD4 

Тип/Type 

500 601 
/Slotted 500 602 

500 603 
/ Slotted 500 604 

500 606 
/ Slotted 500 607 

№ для Заказа / Cat. No. 
495 049 
495 059 

№ для Заказа / Cat. No. 

1 m 
1 m 
2m 
2m 
1 m 
1 m 

УпакУСЛу. 
100 
100 

УпакУСЛу. 

NPP YBK 2.5 CT 446272 NPPYBK2.5E  446212

Тип/Туре 
GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 

496119 
4961 ЗА 

УпакУСПу. 

50 
25 

Тип/Type 
GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 

496119 
496 13A 

УпакУСПу. 

50 
25 

Тип/Туре 
GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 

496119 
4961 ЗА 

УпакУСИу. 

50 
25 

DY5 DB10/5 DG6/5 DG 10/5 DY5 DB10/5 DG6/5 DG 10/5 DY5 DB10/5 DG6/5 DG 10/5 



В промышленной автоматике устанавливают 
преимущественно клеммы с односторонным 
расположением разъемных выводов. Данные 
наборные клеммы сочетают в себе все 
конструктивные достоинства клемм с 
системой разъемного подключения PCY. 
Можно рализовать различные варианты 
разъемного соединения проводников с шагом 
5,08 мм. В зависимости от компоновочного 
решения можно выбрать удобную ориентацию 
разъемного соединения. Существуют также 
клеммы со светодиодным индикатором. 

Серия Клеммы PCY 
с Разъемным Выводом 
PCY Type Terminals 
for PCB Connection 

PCY 2.5 
Ширина / Width 5,05 mm 
364019 
Серый / GREY 

PCY 2.5 N 
Ширина / Width 5,05 mm 
364080 
Синий/BLUE 

Бежевый/BEIGE 
Бежевый/BEIGE 
Бежевый /BEIGE 

Синий/BLUE 
Серый/GREY 
Серый/GREY 
Серый/GREY 

ТипЯуре Упак./СНу. 
PCY 2,5 364010 100 

Монтажные Рейки / Mounting Rails 
MR 35x7,5 
MR 35x7,5 
С перфорацией / Slotteded 

DIN EN 50022 

MR 35x15 
MR 35x15 
С перфорацией / Slotteded 

1 Г 
DIN EN 50022 

PCY 2,5 N 364080 

PCY 2,5 364019 100 

Концевые Стопоры / End Bracket 
Ширина/Thickness 8 mm Серый/GREY 

MR 35x7,5 
С перфорацией /Slotted 
MR 35x7,5 
С перфорацией /Slotted 

MR 35x15 
С перфорацией /Slotted 
MR 35x15 

С перфорацией /Slotted 
ТипЯуре № для 
KD3 
KD4 

Sip.No./Cat. No. 
500 601 
500 602 
500 603 
500 604 
500 606 
500 607 
500 608 
500 609 

Заказа / Cat. No. 
495 049 
495 059 

^ KD3 

Торцевая Крышка / End Plate 
Ширина / Thickness 1,5 mm 
Полиамид 66 

Заглушка / Insulation Plug 
Полиамид 66 

Перемычка / Cross Connection 

W\ 

Бежевый/BEIGE 
Синий/BLUE 
Серый/GREY 

Бежевый/BEIGE 

анжевый / ORANGE 

Серый /GREY 

Маркировка клеммных групп / Group Marking 
Серый/GREY 

Прозрачный/ 
TRANSPARENT 

Тип/Туре 
NPP PCY 
NPP PCY 
NPP PCY 

PCY IT 
PCY IT 
PCY IT 
Тип/Туре 
UK 2.5/2 
UK 2.5/3 
UK 2.5/4 
UK 2.5/10 
Тип/Туре 
GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 

450190 
450191 
450199 

№ для Заказа / Cat. No. 

423090 
423097 
423099 

№ для Заказа / Cat. No. 

476222 
476223 
476224 
476229 

№ для Заказа / Cat. No. 

496119 

496 13A 

Ноте: Клеммник с светодидом и нетральня 
клемма используется для тестирования. 

Серия Клеммы PCY с Разъемным Выводом / PCY Type Neutral Bus Bar ТипЯуре Упак./СИу. 
PCYNB 525400 25 

Маркировка Клемм / Marking Tags (Dekafix) 
DY5 



PCY 2.5E 
Ширина / Width 5,05 mm 
364059 Серый / GREY 

PCY 2.5L 
Ширина/ Width 5,05 mm 

9 Серый / GREY 

PCY 2.5EL 
Ширина / Width 5,05 mm 

9 Серый / GREY 

№ 

0,5 - 4 mm2 

0,5 - 2,5 mm2 

22 12 

Тип/Туре 

PCY 2,5 E 

PCY 2,5 E 

Тип/Туре 

MR 35x7,5 
С перфорацией 

MR 35x7,5 
С перфорацией 

MR 35x15 
С перфорацией 

MR 35x15 
С перфорацией 

ТипЯуре 
KD3 
KD4 

ТипЯуре 

NPP PCY 
NPP PCY 
NPP PCY 

Тип/Туре 

PCYIT 
PCYIT 

PCYIT 

Тип/Туре 

UK 2.5/2 

UK 2.5/3 
UK 2.5/4 

UK 2.5/10 
Тип/Туре 

GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 

364050 

364059 

№ для Заказа / Cat. No. 

500 601 
/ Slotted 500 602 

500 603 
/ Slotted 500 604 

500 606 
/Slotted 500 607 

500 608 
/Slotted 500 609 

№ для Заказа / Cat. No. 
495 049 
495 059 

№ для Заказа / Cat. No. 
450190 
450191 
450199 

№ для Заказа / Cat. No. 

423090 
423097 
423099 

№ для Заказа / Cat. No. 

476222 
476223 
476224 
476229 

№ для Заказа / Cat. No. 

496119 
496 13A 

УпакУСМу. 

100 

юо 

УпакУСМу. 

1 m 
1 m 

2 m 

2 m 
1 rri 
1 rri 
2 m 

2 m 
УпакУСМу. 

100 
100 

УпакУСМу. 

100 
100 
100 

УпакУСМу. 

50 
50 

50 

УпакУСМу. 

25 
2o 

15 
5 

УпакУСМу. 

50 

25 

0,5 - 4 mm2 

0,5 - 2,5 mm2 

22 12 

Тип/Туре 

PCY 2,5 L 
PCY 2,5 L 
PCY 2,5 L 

PCY 2,5 L 
PCY 2,5 L 

PCY 2,5 L 
Тип/Туре 

MR 35x7,5 
С перфорацией 

MR 35x7,5 
С перфорацией 

MR 35x15 
С перфорацией 

MR 35x15 
С перфорацией 

Тип/Туре 
KD3 
KD4 

Тип/Туре 

NPP PCY 
NPP PCY 
NPP PCY 

Тип/Туре 

PCYIT 
PCYIT 

PCYIT 

Тип/Type 

UK 2.5/2 

UK 2.5/3 
UK 2.5/4 

UK 2.5/10 
Тип/Туре 

GE 
ME 

№ для Заказа / Cat. No. 

364020 (24 VDC) 
364030(110VDC) 
364040 (220 VDC) 

364029 (24 VDC) 
364039 (110 VDC) 
364049 (220 VDC) 

№ для Заказа/Cat. No. 

500 601 
/ Slotted 500 602 

500 603 
/ Slotted 500 604 

500 606 
/Slotted 500 607 

500 608 
/Slotted 500 609 

№ для Заказа / Cat. No. 
495 049 
495 059 

№ для Заказа / Cat. No. 

450190 
450191 
450199 

№ для Заказа / Cat. No. 

423 090 
423 097 
423 099 

№ для Заказа / Cat. No. 

476222 
476223 
476224 
476229 

№ для Заказа / Cat. No. 

496119 
496 13A 

Упак./СИу. 
50 
50 
50 

50 
50 
50 

УпакУСМу. 

1 m 
1 m 

2 m 

2 m 
1 m 
1 m 
2 m 

2 m 
УпакУСМу. 

100 
100 

УпакУСМу. 

100 
100 
100 

УпакУСМу. 

50 
50 

50 

УпакУСМу. 

25 
20 

15 
5 

УпакУСМу. 

50 

25 

0,5 - 4 mm2 

0,5 - 2,5 mm2 

22 12 

ТипЯуре 

PCY 2,5 EL 
PCY 2,5 EL 
PCY 2,5 EL 

PCY 2,5 EL 
PCY 2,5 EL 
PCY 2,5 EL 

ТипЯуре 

MR 35x7,5 
С перфорацией 

MR 35x7,5 
С перфорацией 

MR 35x15 
С перфорацией 

MR 35x15 
С перфорацией 

ТипЯуре 
KD3 
KD4 

ТипЯуре 

NPP PCY 
NPP PCY 
NPP PCY 

ТипЯуре 

PCY IT 
PCY IT 

PCY IT 

ТипЯуре 

UK 2.5/2 

UK 2.5/3 
UK 2.5/4 

UK 2.5/10 
ТипЯуре 

GE 
MI 

№ для Заказа / Cat. No. 

364060 (24 VDC) 
364070 (110 VDC) 
364080 (220 VDC) 

364069(24 VDC) 
364079 (110 VDC) 
364089 (220 VDC) 

№ для Заказа / Cat. No. 

500 601 
/ Slotted 500 602 

500 603 
/ Slotted 500 604 

500 606 
/Slotted 500 607 

500 608 
/ Slotted 5oo 609 

№ для Заказа / Cat. No. 
495 049 
495 059 

№ для Заказа / Cat. No. 

450190 
450 191 
450199 

№ для Заказа / Cat. No. 

423090 
423097 
423099 

№ для Заказа / Cat. No. 

476222 
476223 
476224 
476229 

№ для Заказа / Cat. No. 

496119 
496 13A 

УпакУСМу. 

50 
50 
50 

50 
И 
50 

УпакУСМу. 

1 m 
1 m 

2m 

2m 
1 m 
1 m 
2m 

2m 
УпакУСМу. 

100 
100 

УпакУСМу. 

lira 
100 
100 

УпакУСМу. 

50 
50 

50 

УпакУСМу. 

25 
20 

15 
5 

УпакУСМу. 

50 

25 

DY5 DY5 DY5 


